1

[image: @PAPEL TIMBRADO]
IndicaçãoN°. ______ / 2019

Excelentíssimo Senhor
Marcelo Vargas Savi
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

           O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhada ao executivo a seguinte Indicação, Para que seja feito na estrada que chega a Linha São Paulo pelo acesso da ERS 235, receba um recapeamento na parte do morro que possui asfalto, pois esta em péssimo estado de conservação.

Justificativa:

  	Tal medida atende solicitações encaminhadas a este vereador, por pessoas da comunidade local, que na rua solicitada seja feito recapeamento, pois esta em péssimas condições, com isso ira melhorar para as pessoas transitarem com seus veículos, lembrando que lá existe dois grandes aviários e grandes empreendimentos dos agricultores que moram no local, sendo que ficam cerca de 25 km longe da cidade, assim, melhora o acesso para a comunidade.
Desde já agradeço a compreensão e conto com colaboração de todos.

Canela, 01 de fevereiro de 2019.

           [image: ]

Marcelo Savi
Vereador MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828
E-mail: vereadorespmdbcanela@gmail.com
image1.emf

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)